

راه‌اندازی دوره‌های آموزش مجازی در کمیته ایرانی ICC

اطلاعات تکمیلی به زودی اعلام خواهد شد.



اهمیت تنوع‌زیستی در کسب و کار

چرا کسب و کار از تنوع‌زیستی مراقبت می‌کند؟ به طور خلاصه به این دلیل که تنوع‌زیستی برای همگان مهم است.

تنوع‌زیستی شگفت‌انگیز که اکوسیستم‌های طبیعی جهان را تشکیل می‌دهد، همان چیزی است که بر تولید شایع‌ترین کالاها و شیوه‌های زندگی ما تأکید دارد. محصولات از قهوه تا پنبه بر محیط‌های مختلف بیولوژیکی که با گذشت زمان به راه‌حلهایی برای جلوگیری از بیماری‌ها، آفات و سایر تهدیدات تکامل یافته‌اند، تکیه دارد.

امروزه تنوع‌زیستی در معرض خطر شدید قرار دارد و بسیاری از گونه‌ها ناپدید شده‌اند. بعضی از دانشمندان دوران کنونی را به عنوان انقراض ششم می‌دانند.

تعداد پستانداران بزرگ موجود در قرن گذشته، ۹۷ درصد کاهش یافته است و طبق آخرین یافته‌های بنیاد جهانی حیات وحش ۶۰ درصد از حیات وحش بین سال‌های ۱۹۷۰ تا ۲۰۱۴ از بین رفته است. بر اساس آخرین برآوردهای بنیاد جهانی حیات وحش از لحاظ اقتصادی، ارزش تنوع‌زیستی بسیار زیاد است. تخمین زده می‌شود که خدمات ارائه‌شده توسط طبیعت سالانه در حدود ۱۲۵ هزار میلیارد دلار است. در مقایسه، تولید ناخالص داخلی جهانی (GDP) در سال ۲۰۱۷ به ۷۵ هزار میلیارد دلار بود و این امر به چالش‌های تنوع‌زیستی مربوط می‌شود و نیازمند رهبری و

در این شماره می‌خوانید:

- اهمیت تنوع‌زیستی در کسب و کار
- برگزاری نشست مجمع حاکمیت اینترنت در پاریس
- استقبال اتاق بازرگانی قطر از کمیسیون زنجیره اعتباربخشی بین‌المللی
- کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد
- کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برگزار می‌کند: دوره آموزش «عملیات خزانه‌داری ارزی»
- کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برگزار می‌کند: سمینار «چگونگی توقف و ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات»
- معرفی کتاب: «نمونه توافق‌نامه محرمانگی ICC»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۱۷۷۸۳ - ۸۸۳۰۶۱۲۷

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

راهکارهای جهانی و محلی است. در سال ۱۹۹۳ کنوانسیون سازمان ملل متحد برای تنوع محیط زیست (CBD) به اجرا درآمد و اکنون میان ۱۹۶ کشور مورد توافق قرار گرفته است.

CBD، تعهدی بین‌المللی برای حفاظت از تنوع زیستی، استفاده پایدار از اجزای آن و به اشتراک گذاشتن عادلانه منافع حاصل از استفاده از منابع ژنتیکی را نشان می‌دهد.

افزایش کسب و کار

جامعه جهانی کسب و کار جهت حفاظت از تنوع زیستی در حال پیشرفت است و یک انجمن جهانی تجارت و تنوع زیستی در روز ۱۴ تا ۱۵ نوامبر ۲۰۱۹ در مصر برگزار می‌شود.

«مجدا دباغی (Majda Dabaghi)»، مدیر بخش انرژی و محیط زیست ICC خاطرنشان کرد: «حفاظت از تنوع زیستی نیاز به افزایش تعداد مناطق حفاظت شده دارد. این امر به این معنی است که ما باید منابع خود را به شیوه‌ای پایدار مدیریت نماییم. کسب و کار برای حفاظت و بازگرداندن تنوع زیستی بسیار کارآمد است و همکاری نزدیک با دولت‌ها جهت دستیابی به این هدف مشترک اهمیت بسیاری دارد.»

در حال حاضر شرکت‌های بیشتری اقدام به تنوع زیستی می‌کنند. در جولای ۲۰۱۸ تعدادی از شرکت‌ها در فرانسه، مرحله‌ای را که جهت پیوستن به تنوع زیستی امن به عنوان بخشی از ابتکارات «اقدام برای طبیعت (Act4Nature)» انجام می‌دهند را تشریح نمودند. تنها دو شرکت از شرکت‌های ذکر شده در گزارش، در حال بررسی روش‌های جدید ارزیابی ریسک‌های مالی هستند که به بهبود کیفیت زندگی کمک می‌کنند. شرکت فرانسوی آرایشی لورال (loreal) تعهد کرده است که تا سال ۲۰۲۰ هیچ یک از محصولاتش با هرگونه جنگل زدایی در هر جای دنیا ارتباط نداشته باشد. این شرکت همچنین برای بازگرداندن زیستگاه‌هایی که تخریب شده‌اند، به ویژه در اندونزی فعالیت خواهد کرد. این کشور در سطح بین‌المللی مکانی مهم برای حفاظت از حیوانات به رسمیت شناخته شده است.

برگزاری نشست مجمع حاکمیت اینترنت در پاریس

مجمع حاکمیت اینترنت (IGF)، گفتمانی جهانی است که مجموعه گسترده‌ای از ذینفعان را گرد هم می‌آورد تا به تبادل اطلاعات بپردازند و درباره چگونگی اطمینان از اینترنت و فن‌آوری‌های مرتبط با آن که همه از آن استفاده می‌کنند، بحث نمایند.

مجمع IGF که گاهی به عنوان بزرگ‌ترین پدیدآورنده سیاست دیجیتال معرفی می‌شود، تحت حمایت سازمان ملل متحد (UN) برگزار می‌شود و امسال دولت فرانسه از ۱۲-۱۴ نوامبر ۲۰۱۸ (برابر با ۲۱-۲۳ آبان ۱۳۹۷)



در دفتر مرکزی یونسکو (UNESCO) میزبان این مجمع بود.

«اینترنت مطمئن» موضوع امسال IGF است و زمانی مطرح می‌شود که تاثیر اینترنت و فن‌آوری‌های اطلاعات و ارتباطات (ICTs)، که به طور روزافزون در مباحث عمومی با دولت‌هایی که شکل‌ها و سطوح اقدامات متفاوت را در واکنش به آن پیشنهاد می‌کنند، نفوذ کرده است.

با این حال، در حالی که بسیاری از مباحث عمومی درباره‌ی حاکمیت اینترنت بر چالش‌های بالقوه ICTs تمرکز دارند، IGF امسال بر فرصت‌های بی‌شماری نیز تاکید خواهد کرد که فن‌آوری‌های جدید برای رشد اقتصادی و توسعه پایدار ارائه می‌دهند. قالب چندین ذینفع IGF به طور روزافزون اهمیت می‌یابد، به نحوی که واکنش‌های سیاستی شواهدمحور و آینده‌محور می‌شوند.

دبیرکل ICC، «جان دابلیو ایچ دنتون ای او (John W.H. Denton AO.)» اظهار کرد: «ما به بحث جدی درباره تاثیر فن‌آوری بر جامعه نیاز داریم، اما رویکرد ما باید مثبت و روشمند باشد». او همچنین گفت: «ما به جای فقط کاهش خطرهای بالقوه، باید بپرسیم که چگونه می‌توانیم تضمین کنیم که فن‌آوری-از هوش مصنوعی (AI)^۱ تا داده‌های بزرگ- نیروی هوشمندی جهت تحریک توسعه جهانی است.»

نکاتی درباره هوش مصنوعی

همان طور که مقاله ICC با عنوان «ICT، سیاست و توسعه اقتصادی پایدار» نشان می‌دهد، فن‌آوری‌های اطلاعات و ارتباطات (ICTs) از اقدامات برای تحقق تمام ۱۷ هدف توسعه پایدار سازمان ملل متحد (SDGs) حمایت می‌کنند. اگرچه فضای سیاستی توانمندی نیاز است تا امکان تحقق ظرفیت‌های مثبت فن‌آوری‌های دیجیتالی فراهم شود. سیاست‌گذاری موثر در سراسر دنیا نیازمند درک بهتری از چگونگی فعالیت‌های ICTs که عبارتند از دانش اکوسیستم ICT و نقش‌ها و مسئولیت‌های ذینفعان مرتبط، به منظور تسهیل نوآوری و رشد است.

این موضوع خصوصاً درباره برخی از فن‌آوری‌های پیشرفته جدید، مانند هوش مصنوعی صادق است. مطالعه اخیر «مک‌کنزی (McKinsey)» نشان داد که هوش مصنوعی، ظرفیت ایجاد فعالیت اقتصاد جهانی بیشتر، حدود ۱۳

تریلیون دلار، افزایشی ۱۶ درصدی از امروز تا سال ۲۰۳۰ را دارد. این امر، تاثیر هوش مصنوعی به همراه فن‌آوری‌های تبدیلی جامع هدفمند را مانند بخار و الکتریسته مشخص می‌کند.

کاربردهای هوش مصنوعی توانستند به عنوان عامل تعیین‌کننده‌ای در نزدیک کردن کشورها به یکدیگر جهت اهداف توسعه پایدار (SDGs) اثبات شوند. ICC و ICC BASIS در دومین روز از مجمع IGF، گروه عالی رتبه‌ای از ذینفعان بخش خصوصی و عمومی را گرد هم آوردند تا در باب این موضوع بحث کنند که چگونه AI می‌تواند رابطه بین انسان‌ها و فن‌آوری را از نو بسازد و به ساختن جامعه‌ای منحصر به فرد کمک کند.

۱ Artificial intelligence



استقبال اتاق بازرگانی قطر از کمیسیون زنجیره اعتباربخشی بین‌المللی

این موضوع طی جلسه شورای گواهی مبدا^۱ که ۱۳ و ۱۴ نوامبر ۲۰۱۸ (برابر با ۲۲ و ۲۳ آبان ۱۳۹۷) در جیپور هند برگزار شد، اعلام گردید. این جلسه توسط «پیتر بیشاپ (Peter Bishop)»، معاون اجرایی اتاق بازرگانی و صنایع لندن رهبری شد.

مدیر امور اتاق‌های بازرگانی و روابط بین‌الملل در امور اتاق بازرگانی قطر و ICC قطر، «شیخ تامر آل ثانی (Sheikh Tamader Al Thani)» گفت که قطر به عنوان عضوی از ۲۴ کشور به زنجیره اعتباربخشی ICC CO پیوست. تجارت این کشور، با اجرای استاندارد گواهی موردقبول جهانی، با صدور گواهی‌های مبدا درون کشور، بیشتر ترویج و تسهیل خواهد شد.

سپس او اشاره کرد که اتاق بازرگانی با همکاری ICC و ICC قطر، کارگاه افزایش آگاهی در ژانویه ۲۰۱۹ (دی ماه ۱۳۹۷) برگزار خواهد کرد تا اطلاعات کاربردی درباره گواهی مبدا ICC و منافی که برای جامعه کسب و کار قطری به وجود خواهد آورد را ارائه دهد.

اتاق بازرگانی قطر، اکنون با وضعیت جدید پیش‌آمده، با بهره‌گیری از نام آشنای ICC CO بین‌المللی منتفع می‌شود. این نشان گواهی‌شده تایید می‌کند که گواهی‌های مبدا (Cos) کسب و کارها، تاجران، بانک‌ها و ادارات

گمرکی، مطابق با دقیق‌ترین و متناسب‌ترین گواهی استانداردها، مبتنی بر دستورالعمل‌های گواهی مبدا بین‌المللی ICC صادر شده‌اند. اتاق بازرگانی قطر در سال ۱۹۶۳ تأسیس شد و یکی از قدیمی‌ترین اتاق‌های بازرگانی میان کشورهای شورای همکاری خلیج فارس (GCC) است. هدف اتاق بازرگانی قطر، سازمان‌دهی انگیزه‌های کسب و کار و نمایش بخش خصوصی قطر به شکل جهانی و منطقه‌ای است.

اعضای جدید ICC CO عبارتند از:

- اتاق بازرگانی قطر
در ایتالیا (به عنوان ناظر هیئت هماهنگ‌کننده ملی)
- اتاق بازرگانی، صنایع، صنایع دستی و کشاورزی آئوستا (Aosta)
- اتاق بازرگانی، صنایع، صنایع دستی و کشاورزی رُجیو امیلیا (Reggio Emilia)
- اتاق بازرگانی، صنایع، صنایع دستی و کشاورزی ریوریه دی لیگوریا ایمپریا لاسپیریا ساوونا (Riviere di Liguria Imperia La Spezia Savona)

زنجیره اعتباربخشی (CO) که توسط اتحادیه اتاق‌های ICC جهان در سال ۲۰۱۲ ایجاد شد، اکنون ۵۶۰ اتاق بازرگانی از ۲۴ کشور را دربرمی‌گیرد. هدف ICC از ایجاد زنجیره اعتباربخشی، کمک به رهبران اتاق‌های بازرگانی در ترویج استانداردها و رویه‌های گواهی‌های جهانی است تا اتاق‌های بازرگانی و نیز تاجران و ادارات گمرک خدمات بهتری ارائه دهند.

۱ Certificate of origin

کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه می‌دهد

جلسه کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست «محمود رستم افشار»، دبیر کمیسیون مذکور در روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۷/۰۹/۲۶ ساعت ۱۴:۳۰ در محل دبیرخانه کمیته ایرانی ICC برگزار می‌گردد.

اهم مطالب مورد بحث در این نشست به شرح زیر است:

- گزارش اخبار روز حمل و نقل، گمرک و تجارت
- ادامه بررسی اسناد دریافتی از ICC

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی برگزار می کند:

دوره آموزش عملیات خزانه داری ارزی Treasury Operation



کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد، دوره آموزش «عملیات خزانه داری ارزی» را به مدت ۴۵ ساعت برگزار نماید.

- مدرس: مهدی رشیدی
- زمان: روزهای شنبه | ساعت ۸:۰۰ الی ۱۲:۳۰
- شروع دوره: ۱۳۹۷/۱۰/۰۱ لغایت ۱۳۹۷/۱۲/۱۱
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، این دوره آموزشی را با سرفصل‌های ذیل برگزار می نماید:

۱. مقدمه – آشنایی با ارز
۲. بازار تبدیلات ارزی
۳. بازار پول و سرمایه ارزی
۴. تکنیک های کنترل و اندازه گیری ریسک نوسانات قیمت اوراق قرضه
۵. تکنیک های افزایش میزان بازدهی اوراق قرضه
۶. آشنایی با بازار ابزار مشتقه ارزی

شرکت در این دوره آموزشی به مدیران و کارشناسان بانک‌ها و موسسات اعتباری پیشنهاد می گردد.

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ سه شنبه، ۱۳۹۷/۰۹/۲۷ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۷۰۹۶۰ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

به اطلاع می رساند در وبسایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.org)، بخش دوره های آموزشی، اطلاعات بیشتری در این زمینه در دسترس می باشد.

سمینار چگونگی توقف و ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات

How to deal with Cancellation a Tax Collection Enforcement Decision



کمیسیون مالیات کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، سمینار «چگونگی توقف و ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات» را برگزار نماید.

حقوق مالیاتی در مقام مقایسه با سایر شاخه‌های دانش حقوق کمتر در میان عامه مردم شناخته شده است. حتی شرکت‌ها، موسسات و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی بیشتر با «تکالیف» مالیاتی خود آشنا هستند تا «حقوقی» که در مقابل ایفای آن تکالیف قانونی به موجب قانون برای ایشان پیش‌بینی شده است. حرفه مشاوره مالیاتی نیز هنوز آنچنان که باید و شاید در سطح جامعه توسعه نیافته است و اساساً اخذ مشاوره از وکلا و مشاوران مالیاتی در میان مودیان مالیاتی نهادینه نشده است. بدین ترتیب، مودیان مالیاتی برای حصول اطمینان از عدم تضییع حقوق مالیاتی خود نیاز دارند تا خود را به دانشی حداقلی درباره جزئیات مراحل گوناگون فرآیند دادرسی مالیاتی تجهیز کنند. هدف از سمینار حاضر آشنایی اجمالی مودیان مالیاتی با امکانات مختلفی است که قانون‌گذار در زمینه توقف یا حتی ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات در اختیار شهروندان گذاشته است.

- سخنرانان: علی اکبر عرب‌مازار، میرمحسن طاهری تازی
- زمان: چهارشنبه، ۲۸ آذر ماه ۱۳۹۷، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۲,۱۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲,۷۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه، ۲۵ آذر ماه ۱۳۹۷ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۷۰۷۴۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در بخش آموزش وبسایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.org)، در دسترس است و همچنین علاقمندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در وبسایت فوق نام‌نویسی نمایند.

معرفی کتاب: «نمونه توافق نامه محرمانگی ICC»

کمیته ایرانی ICC کتاب «نمونه توافق نامه محرمانگی ICC» را همراه با نمونه شرط محرمانگی ICC که توسط «محسن ایزانلو»، حقوقدانان فعال کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC و استاد دانشگاه ترجمه شده، روانه بازار کتاب کرده است.

بازرگانان و شرکتها از دیرباز به ابتکار خود روشهایی را برای حفظ اسرار تجاری و جلوگیری از افشای اطلاعات به خصوص در قراردادهای بزرگ، اتخاذ کرده‌اند تا با انعقاد یک قرارداد محرمانگی بین طرفین از این آسیبها جلوگیری شود. این قرارداد، هر یک از طرفین تعهد می‌کند که اطلاعات و داده‌ها و فناوری که در جریان مذاکرات قراردادی از آن مطلع شده را افشا نکند و از آنها استفاده ننماید. اما با توجه به تنوع قراردادهای تجاری و صنعتی از یک سو و گسترش قلمرو و مصادیق اطلاعات و داده‌های فناوری و علمی محرمانه از سوی دیگر، و نیز با توجه به شیوه‌های جدید افشای اطلاعات، روشها و شیوه‌های سنتی محتاج بازبینی و هماهنگی بیشتر است و لازم است ضمانت اجرای بهتر و مطمئن تری برای حفظ اطلاعات تجاری و صنعتی تهیه و تدبیر شود. بخشی از این ضمانت اجرا بر عهده قانون است، اما بخش مهم‌تر از آن در خود قرارداد است. علاوه بر این، تهیه و تنظیم قرارداد محرمانگی می‌تواند وقت و نیروی زیادی از طرفین بگیرد. از همین رو، اتاق بازرگانی بین‌المللی یک



نمونه شرط محرمانگی و نیز یک نمونه موافقت‌نامه محرمانگی را تدوین و منتشر نموده است که یکی از کامل‌ترین و بهترین قراردادهای نمونه در زمینه محرمانگی است و به تناسب نیاز طرفهای تجاری در هر قرارداد، قابل استفاده است.

کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) نیز همت کرده و برای آشنایی هر چه بیشتر طرفهای ایرانی با این سند و استفاده از آن، ترجمه فارسی شرط نمونه محرمانگی و توافق‌نامه محرمانگی را همراه با متن‌های انگلیسی آن منتشر نموده است.

کتاب مذکور در قطع رحلی و در شمارگان ۱۲۰۰ نسخه چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در خیابان خالد اسلامبولی (وزرا) - کوچه ۲۱ - پلاک ۱۰ - طبقه اول، به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷) تماس حاصل نمایید.